
ОТЧЕТ

о проведении в 2018/2019 учебном году школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в МБОУ  «В-Амонашенская СОШ»

Аналитическая справка по итогам проведения школьного этапа
         Школьный этап олимпиады проводился с  02 .10.2018 по 25.10.2018г. в  МБОУ «В-Амонашенская СОШ» согласно приказу ОУ, в соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным приказом Минобразования и науки РФ.
      Олимпиада проводилась по следующим предметам: английский язык, астрономия, МХК, химия, история, математика, география, обществознание, ОБЖ, технология, право, литература, русский язык, экономика, экология, физика, физкультура, биология. Не проводилась олимпиада по: информатике, немецкому языку. При проведении олимпиады  руководствовались методическими требованиями. Квоты на участие в школьном этапе олимпиады не устанавливались. Организаторами школьного этапа олимпиады были созданы условия для участия максимального числа школьников. Состав оргкомитета школьного этапа олимпиады утвержден руководителем образовательного учреждения. 
       В школьном этапе олимпиады приняли участие обучающиеся 5 -11классов. Общая численность участников составила  53 человека, что составляет 82,8% от общего количества учащихся 5-11 классов. По всем предметам места распределялись в зависимости от % выполнения заданий, то есть по соотношению с максимальными баллами.  Призовые места заняли учащиеся, выполнившие задания олимпиады на 50 и более процентов.

      Для выполнения заданий  школьного этапа учащимся требовалось проявить эрудицию, правильность и точность суждений, понимания сущности явления и процесса. По результатам школьного этапа предметных олимпиад определились участники муниципального этапа олимпиады. 
Адрес страницы сайта, где опубликованы нормативные акты, регламентирующие проведение школьного этапа: vamonash.narod.ru
I. Приложения к аналитической справке
Таблица № 1. Количество участников школьного этапа  
Школьники, принявшие участие в олимпиаде по нескольким предметам, учитываются 1 раз.

	Наименование ОО, где проводилась олимпиада
	Всего участников
	Всего участников c ОВЗ
	% от общего количества учащихся
	5кл
	6 кл
	7 кл
	8 кл
	9 кл
	10 кл
	11 кл

	
	
	
	
	Всего участников
	Всего обучающихся
	Всего участников
	Всего обучающихся
	Всего участников
	Всего обучающихся
	Всего участников
	Всего обучающихся
	Всего участников
	Всего обучающихся
	Всего участников
	Всего обучающихся
	Всего участников
	Всего обучающихся

	МБОУ «В-Амонашенская СОШ»
	53
	53
	82,8%
	10
	14
	9
	11
	2
	5
	9
	10
	10
	11
	4
	4
	9
	9


Таблица № 2. Распределение участников школьного этапа олимпиады по предметам и классам
	Дисциплина
	Всего * участников
	5кл
	6 кл
	7 кл
	8 кл
	9 кл
	10 кл
	11 кл
	Кол-во победителей
	Кол-во призеров

	
	
	Всего * участников
	Всего * учащихся
	Всего * участников
	Всего * учащихся
	Всего * участников
	Всего * учащихся
	Всего * участников
	Всего * учащихся
	Всего * участников
	Всего * учащихся
	Всего * участников
	Всего * учащихся
	Всего * участников
	Всего * учащихся
	
	

	Английский язык
	39
	6
	14
	8
	11
	2
	5
	7
	10
	6
	11
	3
	4
	7
	9
	-
	-

	Астрономия
	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	7
	9
	-
	1

	Биология
	31
	5
	14
	8
	11
	2
	5
	4
	10
	2
	11
	4
	4
	6
	9
	3
	7

	География
	31
	7
	14
	6
	11
	2
	5
	4
	10
	4
	11
	4
	4
	4
	9
	-
	13

	Информатика и ИКТ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	История
	36
	8
	14
	6
	11
	2
	5
	5
	10
	6
	11
	3
	4
	6
	9
	1
	8

	Литература
	17
	4
	14
	2
	11
	1
	5
	4
	10
	2
	11
	3
	4
	1
	9
	-
	-

	Математика
	29
	5
	14
	5
	11
	2
	5
	4
	10
	7
	11
	3
	4
	3
	9
	-
	3

	МХК
	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	4
	4
	9
	9
	-
	-

	Немецкий язык
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОБЖ
	29
	
	
	
	
	
	
	9
	10
	7
	11
	4
	4
	9
	9
	5
	4

	Обществознание
	29
	
	
	6
	11
	2
	5
	7
	10
	6
	11
	3
	4
	5
	9
	-
	11

	Право
	14
	
	
	
	
	
	
	
	
	6
	11
	3
	4
	5
	9
	-
	7

	Русский язык
	42
	8
	14
	9
	11
	-
	5
	7
	10
	5
	11
	4
	4
	9
	9
	1
	6

	Технология
	43
	10
	14
	8
	11
	4
	5
	8
	10
	-
	11
	4
	4
	9
	9
	-
	12

	Физика
	19
	
	
	
	
	2
	5
	4
	10
	5
	11
	4
	4
	6
	9
	-
	5

	Физическая культура
	41
	
	
	9
	11
	2
	5
	9
	10
	10
	11
	4
	4
	7
	9
	1
	5

	Французский язык
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Химия
	20
	
	
	
	
	
	
	5
	10
	5
	11
	4
	4
	6
	9
	-
	2

	Экология
	25
	
	
	
	
	2
	5
	7
	10
	7
	11
	3
	4
	6
	9
	-
	5

	Экономика
	35
	5
	14
	5
	11
	2
	5
	8
	10
	7
	11
	3
	4
	5
	9
	-
	5

	Итого:
	53
	10
	14
	9
	11
	2
	5
	9
	10
	10
	11
	4
	4
	9
	9
	11
	25


Таблица №3 Выпускники школ, поступившие в вузы на основании результатов заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном году
	ФИО
	Предмет
	ВУЗ, факультет

	-
	-
	-


Директор  школы   Ильина М.И.         
